Соглашение

                                                                                         «____» _______  2012 г.
О сотрудничестве между РООДДПКиП «Содружество «София» и образовательным учреждением______________________________________________________для совместной  реализации проекта «Радость единения с нашими святыми подвижниками и героями-земляками» («Педагоги Омска – за нравственный город» в Год российской истории).

Цель соглашения:

Активизация и поддержка духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения на территории  города Омска.
Статья 1

При выполнении  настоящего Соглашения  стороны будут действовать, руководствуясь Конституцией РФ, законом РФ «Об образовании» и иными федеральными и областными нормативными правовыми актами.

Статья 2

Стороны считают актуальными и перспективными следующие направления совместной деятельности:

- объединение деятельности педагогов образовательных учреждений для совместного осуществления работы по духовно-нравственному воспитанию детей, подростков и молодежи;

- повышение компетентности специалистов образовательных учреждений для работы по формированию духовно-нравственной культуры подрастающего поколения;

- поддержку нравственно-воспитательной, просветительской деятельности педагогов с помощью обеспечения необходимыми методическими материалами (программами, разработками по программам,  текстовыми, мультимедийными, видеофильмами).

Статья 3

Настоящее Соглашение является основой для следующей деятельности сторон: РООДДПКиП «Содружество «София» безвозмездно предоставляет образовательному учреждению пакет методических и наглядных материалов, анкеты и организует семинары, круглые столы и другие мероприятия;  образовательное учреждение направляет педагогов для участия в семинарах, других мероприятиях и обеспечивает в указанные сроки использование части данных материалов в работе педагогов, с условием предоставить об этом отзывы детей, родителей и педагогов – заполненные анкеты, а также фотографии занятий.
Статья 4
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует бессрочно. Любая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение, письменно предупредив об этом другую сторону за один месяц до дня расторжения.

                                                            Статья 5
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	______________________________________________________________________________,
Г. Омск, ул.

р\с

в

к\с

БИК

ИНН

КПП

Тел.

М.П.

 Директор

	      Региональное омское общественное движение деятелей культуры и просвещения  «Содружество «София»,

       644105, г. Омск, ул. Успешная, 51,

р\с  р\с  40703810200500010061                                      в ОАО «Омск-банк»,

к\с 30101810900000000783,
БИК  045209783,

ИНН  5503083482,

КПП 550301001,

Тел. 24-80-25, 89136713389, 89139699390
М.П.

Председатель ОООД

«Содружество «София»              (Е.М. Колодина)